viridi clari empti ab ipso. St. Brugn. 25. a. 1335 quilibet homo volens facere buzolatos teneatur facere de viginti quinque ligaduris singulo et quod brevior sit longa unius brachii et unius quarte. M.E.A. 903 a. 1342 Item quod (mulieres) pannos non possint aliter frisare vel ornare nisi cum doplonis aureis vel argenteis seu seta qui sunt valoris grossorum quatuor pro brachio et non ultra. Ms. D.P. 385 a. 1356 Item pro quatuordecim brachiis guarnelli seu lib. parv. 6: 10. Daz. pa. 19 a. 1363 pro quolibet brachio sage Girlande parvuli septem. A.S.T. II, 1-14 a. 1408 Item unum mantile novum magnum, in longitudine strictum ad quantitatem unius brachii. M.S.F. XXI, 156 a. 1431 Item brachia XXI de tela subtili de qua dixit fecisse sibi et pupillo camisias. St. cim. 10 a. 1453 Item quod nullus ipsorum possit vel valeat zimare fachinis seu aliis forensibus pannos bassos laneos pro minori pretio sex parvulorum pro brachio.

brachus sm. 'bracco'. Cfr. Ducange 1, 727 *bracco, braccus*, Sella 79 *bracarius* 'chi tiene i cani bracchi', 80 *bracus*, Blaise 113 e Niermeyer 103 *bracco* e *braccus*, Sella 80, NP 1438 *brac.* < germ. **brakkō* (REW 1268, DELI s.v. it., DESF 258).

St. Civ. Au. 67 a. 1378 *quicumque occulte, violenter seu furtive acceperit brachos sive usios vel alios canes cuiuscumque speciei.*

braida, -yda, -ijda, braiducia sf. 'appezzamento di terreno per la coltura promiscua, poderetto recintato e difeso'. Cfr. Ducange 1, 733 *braida* 'campus vel ager suburbanus, in Gallia Cisalpina, ubi *Breda* vulgo appellatur', Arnaldi 53 e 1040 *braida*, Sella 80, Sella E 48 *braida* 'campo coltivato di solito a prato', Blaise 114, Niermeyer s.v. *bragida*, Semi 54 'vigna', EV 23 s.v. *bragio*, NP 70 e 1439 *bràide* 'poderetto chiuso; ...anche un tratto d'alveo abbandonato, ridotto a coltura', Vicario (1999) 193, (2003) 169 (*Glossario*) *bragida, bragiduça*, Zudini/Dorsi 16 *bráida* e *brália*, Quaresima 50 *bràida*, Doria 90 *bràida*. Voce di area sett. < long. *braida* 'campo pianeggiante, pianura', cfr. ted. *breit* 'lar-go' (REW 1266, DEI 587, DESF 260, DIDE 37).

T.E.A. 187 a. 1259 *de uno manso habitantie in Faganea ... et de una brayda posita versus S. Danielelem. Top. Ud. 172 a. 1272 unam braiduciam in territorio huius loci prope mazilas seu gurgitem. St. Ud. C.S. 69 sec. XIV si quis acceperit bladum sive balcios seu manipulos in campis vel braydis alienis, cadat in penam predictam. Top. Ud. 36 a. 1333 Venzone ... braidam sitam in Utino in Nounet. Top. Ud. 322 a. 1352 super quadam braida sita in tabella Ville de Poscolle. Top. Ud. 108 a. 1373 super brayda sita in tabella Utini... St. Civ. Au. 30 a. 1378 nulla persona intrare presumat ad fatiendum damnium in ortos, Viridaria, Braydas, Bayartia seu vineas, prata. Top. Ud. 197 a. 1393 Petrus Iulia-*